municipal al carrer Rourets número 2.

3.- Presentades totes les ofertes, l’alcaldessa en virtut de la delegació del Ple municipal, 
el dia 27 d’octubre de 2025 va adjudicar el contracte a l’empresa OUMESKUR 
CONSTRUCCIONES Y OBRAS SL (B67560029), pel preu de CENT ONZE MIL 
DOS-CENTS TRETZE EUROS AMB CATORZE CÈNTIMS (111.213,14 €), al que 
s'addicionarà l'Impost sobre el Valor Afegit per valor de VINT-I-TRES MIL TRES-CENTS 
CINQUANTA-QUATRE EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS (23.354,76 €), la qual 
cosa suposa un total de CENT TRENTA-QUATRE MIL CINC-CENTS SEIXANTA-SET 
EUROS AMB NORANTA CÈNTIMS (134.567,90 €).

3r. En el mateix acord es requereix a l’empresa adjudicatària el programa de Treballs i 
el Pla de seguretat i salut en el treball.

Vist tot el que, els compareixents atorguen el present contracte que es regirà per les 
següents: 

Clàusules

[...]

del contracte, es compromet a l’execució de les obres objecte d’aquest contracte, amb 
estricta subjecció al projecte aprovat, al plec de prescripcions tècniques, a la seva oferta 
i a la resta de documentació que integra el projecte.

Segona.- El preu del contracte és preu de CENT ONZE MIL DOS-CENTS TRETZE 
EUROS AMB CATORZE CÈNTIMS (111.213,14 €), al que s'addicionarà l'Impost sobre 
el Valor Afegit per valor de VINT-I-TRES MIL TRES-CENTS CINQUANTA-QUATRE 
EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS (23.354,76 €), la qual cosa suposa un total de 
CENT TRENTA-QUATRE MIL CINC-CENTS SEIXANTA-SET EUROS AMB NORANTA 
CÈNTIMS (134.567,90 €), que serà abonat per l’ajuntament mitjançant certificacions 
d’obra executada, aprovades per la corporació i expedides pel tècnic director de les 
obres. 

Tercera.- El termini per a l’execució del contracte és de 20 setmanes a comptar de 
l’endemà de la signatura de l’acta de comprovació del replanteig.

[...]

Cinquena.- El termini de garantia serà de 1 any (UN ANY), comptat des de la data de 
recepció de l’obra. 

Sisena.- La garantia definitiva, del 5% de l’import de l’adjudicació del contracte, sense 
incloure l’IVA, que és realitzarà mitjançant retenció de preu en la primera certificació.

L’import d’aquesta garantia és de 5.560,66 € (CINC MIL CINC-CENTS SEIXANTA 
EUROS AMB SEIXANTA-SIS CÈNTIMS), la qual respon del compliment de les 
obligacions derivades del present contracte.

La devolució de la garantia restarà condicionada al lliurament previ del la documentació 
necessària per redactar l’ “As-built” de les obres executades.